

Tc. 112

071/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

TAMILNADU MARITIME BOARD TEST – LOWER GRADE

(With Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

I. Answer any SIX questions each carry 4 marks :

(6 × 4 = 24)

ஏதேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு விடையளிக்க ஒவ்வொன்றிற்கும் 4 மதிப்பெண்கள்.

1. A firm has been allotted 35 meters × 42 meters of land within the Port limits of Cuddalore for commercial purposes (other marine purposes) from 01.09.2017 to 30.09.2017. Calculate the revenue payable by the firm to Tamil Nadu Maritime Board.

ஒரு நிறுவனத்திற்கு 35 மீட்டர் × 42 மீட்டர் உள்ள நிலம், கடலூர் துறைமுக எல்லைகளுக்குள் வணிக நோக்கங்களுக்காக (இதர கடல் நோக்கங்களுக்காக) 01.09.2017 முதல் 30.09.2017 வரை ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. தமிழ்நாடு கடல் சார் வாரியத்திற்கு அந்நிறுவனம் செலுத்த வேண்டிய வருவாயினைக் கணக்கிடுக.

2. What are the Cargoes handled at Ennore Minor Port, Cuddalore Chemplast Sanmar Jetty, Thirukkadaiyur SPM & Nagapattinam CPCL Jetty.

எண்ணூர் சிறுதுறைமுகம், கடலூர் கெம்பளாஸ்ட் சன்மார் தோணித்துறை, திருக்கடையூர் எஸ்.பி.எம் மற்றும் நாகப்பட்டினம் சி.பி.சி.எல் தோணித்துறை ஆகியவற்றில் கையாளப்படும் சரக்குகள் யாவை?

3. If a Government Servant on tour is allowed Free Boarding & Lodging, how much daily allowance he can draw?

ஒரு அரசாங்க ஊழியர் பயணத்தின் போது இலவச உணவு மற்றும் தங்கும் வசதி அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தால், அவர் எவ்வளவு தினசரி படிசளைப் பெற முடியும்?

4. Define the following as per Indian Port Act 1908.

(a) Master (b) Vessel

இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908ன் படி கீழ்க்காண்பனவற்றை வரையறு.

(அ) கப்பல் தலைவன் (ஆ) கலன்.

5. Define the following as per Tamil Nadu Maritime Board Act 1995.

(a) Pier (b) Dock

தமிழ்நாடு கடல்வாரி வாரிய சட்டம் 1995ன் படி கீழ்க்காண்பனவற்றை வரையறு.

(அ) கடற்பாலம் (ஆ) செயற்கைத்துறைமுகம்.

6. Mention the Port related activities at Kanyakumari Port.

கன்னியாகுமாரி துறைமுகத்தில் நடைபெறும் துறைமுகம் சார்ந்த நடவடிக்கைகளைக் குறிப்பிடுக.

7. "Failure of Communication" — Draw the day and night signals.

"தொலைத்தொடர் துண்டிக்கப்பட்டது" - பகல் மற்றும் இரவு சமிக்கைகளை வரையவும்.

8. Draw the Isophase and Occulting Light Patterns.

சமநிலை மற்றும் அதிகம் ஒளிரும் ஒளி வடிவங்களை வரைக.

II. Answer any SIX questions each carry 6 marks :

(6 × 6 = 36)

ஏதேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு விடையளிக்க ஒவ்வொன்றிற்கும் 6 மதிப்பெண்கள்.

9. Under the Indian Ports Act 1908, What is the Port due for vessel not discharging or taking in cargo.

இந்திய துறைமுகச் சட்டம் 1908ன் படி, சரக்குகளை இறக்கவோ அல்லது ஏற்கவோ அல்லாத கப்பல்களுக்கு வசூலிக்கப்படும் துறைமுகத் தீர்வை என்ன?

10. As Owner of a Craft, How do you apply for a Harbour Craft License. Describe the Application (Form-4).

ஒரு மரக்கலத்தின் உரிமையாளராக, நீங்கள் ஒரு துறைமுக மரக்கல உரிமத்திற்கு எவ்வாறு விண்ணப்பிக்கலாம். விண்ணப்பம் (படிவம் - 4) விவரிக்கவும்.

11. Mention the "Borrowing Powers of Tamil Nadu Maritime Board".

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தின் கடன் வாங்கும் அதிகாரத்தினை குறிப்பிடுக.

12. Mention the different kinds of travelling allowances in Tamil Nadu.

தமிழ்நாட்டில் உள்ள பல்வேறு வகையான பயணப்படிகளைக் குறிப்பிடுக.

13. Define the following as per Tamil Nadu Government Fundamental Rules.

(a) Honorarium (b) Foreign Service (c) Joining Time

தமிழ்நாடு அரசு அடிப்படை விதிகளின் படி, கீழ்க்காண்பனவற்றை வரையறு.

(அ) மதிப்பூதியம் (ஆ) அயல்துறைப் பணி (இ) பணியேற்பிடைக்காலம்

14. As per Fundamental Rules, Notice of voluntary retirement given by a Government servant shall be accepted by the appointing authority — Discuss.

அடிப்படை விதிகளின் படி, "ஒரு அரசு ஊழியர் வழங்கிய விருப்ப ஓய்வு அறிவிப்பு பணி நியமன அதிகாரியால் ஏற்றுக் கொள்ளப்படும்" - விவாதிக்க.

15. A vessel with GRT 60 arrived Nagapattinam Port on 01.07.2017 for its dry docking. The vessel used the Slipway at Nagapattinam from 01.07.2017 till 31.07.2017. The vessel replenished 50 Metric Tonnes of Diesel Oil and sailed on 31.07.2017. Calculate the revenue to Tamil Nadu Maritime Board.

பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடை 60 உள்ள ஒரு கப்பல் நாகப்பட்டினம் துறைமுகத்திற்கு 01.07.2017 அன்று நீரற்ற கப்பல் துறைக்கு வந்தடைந்தது. நாகப்பட்டினத்தில் நீரற்ற கப்பல் துறையில் 01.07.2017 முதல் 31.07.2017 வரை கப்பல் பயன்படுத்தப்பட்டது. இந்தக் கப்பல் 50 மெட்ரிக் டன்கள் டீசல் ஆயில் மீண்டும் நிரப்பி 31.07.2017 அன்று கப்பல் புறப்பட்டது. இதில் தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தின் வருவாயினைக் கணக்கிடுக.

III. Answer any FOUR each carry 10 marks :

(4 × 10 = 40)

ஏதேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு விடையளிக்க ஒவ்வொன்றிற்கும் 10 மதிப்பெண்கள்.

16. What are the rules on "Incidental Charges" as per Tamil Nadu Travelling allowance rules?

தமிழ்நாடு பயணப்படி விதிகளின் படி, "இடைநிகழ் செலவுகள்" மீதான விதிகள் எவை?

17. A tug with 505 GRT and Twin Engine with each Engine Break Horse Power of 650 was built at Kattupalli Port and launched on 15.09.2017 and made entry at the Port. Calculate the revenue to Tamil Nadu Maritime Board.

505 மொத்த நிகர எடை மற்றும் 650 குதிரை பவர் கொண்ட இரண்டு என்ஜின் கொண்ட ஒரு இழுவை கப்பல், காட்டுப்பள்ளி துறைமுகத்தில் கட்டப்பட்டு, 15.09.2017 அன்று கடலில் இறக்கி, நுழைவு சான்று வழங்கப்பட்டது. தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தின் வருவாயினைக் கணக்கிடுக.

18. At Rameswaram Agnitheertham Passenger Ferry Service, the operator shares 15% of his ticket fare to Tamil Nadu Maritime Board. 50% concession on the ticket fare is given to School Students. Tamil Nadu Maritime Board approved the operator to hike the ticket fare from Rs. 60/- to Rs. 70/- per Adult with effect from 01.09.2017 onwards. From 01.04.2017 to 30.09.2017, Total number of 15500 Adult Passengers, 275 School Students and have travelled in the Passenger ferry, out of which, only 850 Adult Passengers and No Students travelled in the month of September 2017. Calculate the revenue shared to Tamil Nadu Maritime Board.

இராமேசுவரம் அக்னி தீர்த்தத்தில், பயணிகள் படகு சேவை இயக்குபவர்கள் டிக்கெட் கட்டணத்தில் 15% பங்கை தமிழ்நாடு கடல் சார் வாரியத்திற்கு வழங்கி வருகிறார்கள். டிக்கெட் கட்டணத்தில் பள்ளி மாணவர்களுக்கு 50% சலுகை வழங்கப்படுகிறது. தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தால் ஒப்புதல் பெற்ற இயக்குபவர்கள், 01.09.2017 முதல் வயது வந்தோருக்கான டிக்கெட் கட்டணம் ரூ. 60-லிருந்து ரூ. 70- உயர்த்த அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது. 01.04.2017 முதல் 30.9.2017 வரையுள்ள காலத்தில் மொத்தம் 15500 வயது வந்த பயணிகள், 275 பள்ளி மாணவர்களும் பயணிகள் படகு சேவையில் பயணித்தனர். இதில் செப்டம்பர் 2017ம் மாதத்தில் 850 வயது வந்த பயணிகளும் மற்றும் பள்ளி மாணவர்கள் எவரும் பயணிக்கவில்லை. இதில் தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்திற்கான வருவாயினைக் கணக்கிடுக.

19. As per the Tamil Nadu Maritime Board Act 1995, describe the way in which transfer of employees took place from the erstwhile Port Department.

தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியச் சட்டம் 1995-ன் படி, முன்னாள் துறைமுகத் துறை ஊழியர்கள் எவ்வாறு மாற்றப்பட்டார்கள் என்ற வழியினை விவரிக்க.

20. Sketch the Storm Warning Signals displayed at Nagapattinam Port.

நாகப்பட்டினம் துறைமுகத்தில் காட்சிப்படுத்தப்பட்ட புயல் எச்சரிக்கை குறியீடுகளின் மாதிரிப் படம் வரைக.